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◆連 結
（金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率

% % % % %

売   上   高 138,000 100.0 4.8 95,590 100.0 92,234 100.0 3,355 3.6

売上総利益 61,000 44.2 4.7 42,612 44.6 40,337 43.7 2,275 5.6

販   管   費 44,500 32.2 3.3 31,960 33.4 31,780 34.5 180 0.6

営 業 利 益 16,500 12.0 8.8 10,651 11.1 8,556 9.3 2,095 24.5

営業外収益 1,000 0.7 △ 7.6 728 0.8 741 0.8 △ 12 △ 1.7

営業外費用 600 0.4 292.6 205 0.2 74 0.1 131 176.5

経 常 利 益 16,900 12.2 5.0 11,175 11.7 9,223 10.0 1,951 21.2

特 別 利 益 0   5  13  △ 8 - 

特 別 損 失 300  - 173  1,191  △ 1,018 - 
親会社株主に帰属

する当期純利益 11,000 8.0 20.3 7,150 7.5 5,274 5.7 1,875 35.6

※為替換算レート 　US$ 105.00 　US$ 109.22 　US$ 109.64

　EUR 125.00 　EUR 122.36 　EUR 130.61

20.3期 通期計画
20.3期 第3四半期

実績

19.3期 第3四半期

実績
前年同期比

◆単 独 （金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率

% % % % %

売   上   高 77,000 100.0 2.9 52,342 100.0 50,712 100.0 1,630 3.2

売上総利益 33,100 43.0 2.7 22,624 43.2 21,272 41.9 1,352 6.4

販   管   費 21,600 28.1 2.5 15,951 30.5 15,445 30.5 505 3.3

営 業 利 益 11,500 14.9 3.1 6,673 12.7 5,826 11.5 846 14.5

営業外収益 2,100 2.7 △ 1.6 1,714 3.3 1,595 3.1 118 7.4

営業外費用 100 0.1 27.6 75 0.1 39 0.1 35 87.9

経 常 利 益 13,500 17.5 2.2 8,311 15.9 7,381 14.6 930 12.6

特 別 利 益 0   0  0  △ 0 - 

特 別 損 失 300  - 112  1,147  △ 1,035 - 

当期純利益 9,500 12.3 △ 3.3 5,878 11.2 4,467 8.8 1,411 31.6

20.3期 通期計画
20.3期 第3四半期

実績

19.3期 第3四半期

実績
前年同期比

◆ 連 結

◆ 単 体

■連結業績(前年同期比)

2020年3月期 第3四半期累計 業績
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1  売上高 33 億 55 百万円 増収 （＋3.6%）

・時間情報システム事業 ＋ 37.6 億円  ( ＋ 5.6 % )

　　内、情報システム ＋ 18.4 億円   ( ＋ 9.5 % )

　　内、パーキングシステム ＋ 19.0 億円   ( ＋ 4.2 % )

・環境関連システム事業 △ 4.0 億円  ( △ 1.7 % )

　　内、環境システム ＋ 1.8 億円   ( ＋ 1.2 % )

　　内、クリーンシステム △ 5.9 億円   ( △ 7.0 % )

2  粗利益 22 億 75  百万円 増益 （＋5.6%）

粗利益率　  44.6 % ＋ 0.9 ポイント

・時間情報システム事業 ＋ 1.4 ポイント

・環境関連システム事業 △ 0.9 ポイント

3  販管費 1 億 80  百万円 増加 （＋0.6%）

・人件費 ＋ 4.2 億円  ( ＋ 2.1 %）

・その他 △ 2.4 億円  ( △ 2.1 %）

4  営業利益 20 億 95  百万円 増益 （＋24.5%）

・時間情報システム事業  102.5 億円    ( ＋ 24.9 億円  )

・環境関連システム事業  34.0 億円    ( △ 3.0 億円  )

・全社費用 △ 30.1 億円    ( △ 0.9 億円  )

●営業利益率 11.1% （前期末  11.5%、前3Q 9.3%）

●ROE ― （前期末　8.7%）

●売上高連単倍率 1.83倍 （前期末  1.76倍、前3Q 1.82倍）



2020年3月期 第3四半期累計 事業部門別売上高

◆ 連 結

◆ 単 体

（金額：百万円）

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情報システム 31,500 22.8 8.0 21,344 22.3 19,494 21.1 1,849 9.5

時間管理機器 3,500 2.5 △ 3.0 2,535 2.7 2,529 2.8 6 0.2

パーキングシステム 67,500 49.0 5.7 47,455 49.6 45,546 49.4 1,909 4.2

時間情報システム 計 102,500 74.3 6.0 71,335 74.6 67,569 73.3 3,765 5.6

環境システム 24,100 17.4 1.1 16,319 17.1 16,132 17.5 186 1.2

クリーンシステム 11,400 8.3 1.7 7,935 8.3 8,531 9.2 △ 595 △ 7.0

環境関連システム 計 35,500 25.7 1.3 24,254 25.4 24,664 26.7 △ 409 △ 1.7

合　　計 138,000 100.0 4.8 95,590 100.0 92,234 100.0 3,355 3.6

事業部門
20.3期 通期計画

20.3期 19.3期

第3四半期実績 第3四半期実績
前年同期比

（金額：百万円）

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % % 

情報システム 18,500 24.0 8.6 12,714 24.3 10,748 21.2 1,965 18.3

時間管理機器 3,100 4.0 1.2 2,188 4.2 2,137 4.2 51 2.4

パーキングシステム 30,400 39.5 1.1 21,066 40.2 20,796 41.0 269 1.3

時間情報システム 計 52,000 67.5 3.7 35,969 68.7 33,682 66.4 2,287 6.8

環境システム 20,100 26.1 0.8 13,071 25.0 13,595 26.8 △ 524 △ 3.9

クリーンシステム 4,900 6.4 4.0 3,301 6.3 3,434 6.8 △ 132 △ 3.9

環境関連システム 計 25,000 32.5 1.5 16,373 31.3 17,030 33.6 △ 656 △ 3.9

合　　計 77,000 100.0 2.9 52,342 100.0 50,712 100.0 1,630 3.2

事業部門
20.3期 通期計画 前年同期比

第3四半期実績 第3四半期実績

20.3期 19.3期
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2020年3月期 四半期別業績（連結）
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◆ 四半期別業績

◆ 四半期別売上高

（金額： 百万円）  

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比

% % % % %

売     上     高 30,444 100.0 34,430 100.0 64,874 100.0 30,715 100.0 95,590 100.0

売 上 総 利 益 13,308 43.7 15,511 45.1 28,820 44.4 13,791 44.9 42,612 44.6

販     管     費 11,011 36.2 10,635 30.9 21,646 33.4 10,314 33.6 31,960 33.4

営  業  利  益 2,297 7.5 4,876 14.2 7,174 11.1 3,477 11.3 10,651 11.1

営 業 外 収 益 220 0.7 245 0.7 466 0.7 262 0.9 728 0.8

営 業 外 費 用 76 0.3 104 0.3 180 0.3 24 0.1 205 0.2

経  常  利  益 2,441 8.0 5,017 14.6 7,459 11.5 3,715 12.1 11,175 11.7

特  別  利  益 1  2  3  1  5  

特  別  損  失 2  146  149  23  173  
親会社株主に帰属する

当期純利益 1,420 4.7 3,258 9.5 4,679 7.2 2,470 8.0 7,150 7.5

※為替換算ﾚｰﾄ US$ 110.30 US$ 109.66 US$ 109.98 US$ 107.69 US$ 109.22

EUR 125.28 EUR 122.86 EUR 124.07 EUR 118.95 EUR 122.36

第3四半期累計第1四半期実績 第2四半期実績 第2四半期累計 第3四半期実績

（金額： 百万円）  

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比

% % % % %

情報システム 6,602 21.6 7,842 22.8 14,445 22.3 6,898 22.5 21,344 22.3

時間管理機器 848 2.8 873 2.5 1,722 2.7 813 2.6 2,535 2.7

パーキングシステム 15,214 50.0 16,917 49.1 32,131 49.5 15,323 49.9 47,455 49.6

時間情報システム 計 22,665 74.4 25,633 74.4 48,299 74.5 23,036 75.0 71,335 74.6

環境システム 5,280 17.4 5,957 17.3 11,238 17.3 5,080 16.5 16,319 17.1

クリーンシステム 2,497 8.2 2,839 8.3 5,337 8.2 2,598 8.5 7,935 8.3

環境関連システム 計 7,778 25.6 8,797 25.6 16,575 25.5 7,679 25.0 24,254 25.4

合　　計 30,444 100.0 34,430 100.0 64,874 100.0 30,715 100.0 95,590 100.0

事業部門
第1四半期実績 第2四半期実績 第3四半期累計第2四半期累計 第3四半期実績
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（金額：百万円）

連結売上高・営業利益推移（四半期単位）

（金額：百万円）

◆ 売上高推移

◆ 営業利益推移
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●時間情報システム事業 前年同期比  ＋5.6％

●環境関連システム事業 前年同期比  △1.7％
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（金額：百万円）

（金額：百万円）

（金額：百万円）

全社費用

【売上高】 【営業利益】

セグメント別 売上高・営業利益

【ご参考】
売上総利益率 増減

● 時間情報システム事業 前年同期比 ＋ 32.2 ％

● 環境関連システム事業 前年同期比 △ 8.3 ％

（金額：百万円）

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高 売上高
% % % % % % % %

時間情報

システム事業 22,665 2,432 10.7 25,633 4,430 17.3 48,299 6,862 14.2 23,036 3,395 14.7 71,335 10,258 14.4 67,569 7,758 11.5 3,765 5.6 2,499 32.2

環境関連

システム事業 7,778 883 11.4 8,797 1,475 16.8 16,575 2,359 14.2 7,679 1,045 13.6 24,254 3,405 14.0 24,664 3,715 15.1 △ 409 △ 1.7 △ 309 △ 8.3

全社費用 △ 1,018 △ 1,029 △ 2,048 △ 964 △ 3,012 △ 2,917 △ 95 9,999.9

合　　計 30,444 2,297 7.5 34,430 4,876 14.2 64,874 7,174 11.1 30,715 3,477 11.3 95,590 10,651 11.1 92,234 8,556 9.3 3,355 3.6 2,095 24.5

営業利益 営業利益 営業利益 営業利益 営業利益営業利益 営業利益 売上高

20.3期  1Q 20.3期  3Q 20.3期  3Q累計 19.3期  3Q累計 前年同期比20.3期  2Q 20.3期
2Q累計

①19.3期3Q/20.3期3Q

連結 単独

②19.3期/20.3期3Q

連結 単独

時間管理機器

情報システム

環境システム

パーキングシステム

情報システム

クリーンシステム

パーキングシステム

時間管理機器

クリーンシステム

環境システム
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（金額：百万円）

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高 売上高

% % % % % % % %

北　米 4,289 △ 115 △ 2.7 4,658 △ 80 △ 1.7 8,947 △ 195 △ 2.2 4,200 △ 285 △ 6.8 13,147 △ 480 △ 3.7 13,442 △ 931 △ 6.9 △ 294 △ 2.2 450 △ 48.4

欧　州 2,244 135 6.0 2,136 164 7.7 4,380 299 6.8 2,000 254 12.7 6,380 553 8.7 6,634 436 6.6 △ 253 △ 3.8 116 26.8

アジア 4,859 433 8.9 4,770 457 9.6 9,629 890 9.3 4,628 625 13.5 14,257 1,515 10.6 12,395 1,090 8.8 1,861 15.0 424 38.9

海外G計 11,393 453 4.0 11,564 541 4.7 22,957 994 4.3 10,829 594 5.5 33,786 1,588 4.7 32,471 595 1.8 1,315 4.0 993 166.9

（金額：百万円）

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高 売上高

国内G計 5,310 698 13.1 5,639 895 15.9 10,950 1,593 14.6 5,418 822 15.2 16,368 2,415 14.8 16,235 2,134 13.1 133 0.8 281 13.2

20.3期3Q累計/19.3期3Q累計　増減

営業利益 売上高 営業利益

20.3期　3Q

（19.7-19.9）

営業利益

営業利益

19.3期　3Q累計

（18.1-18.9）

営業利益

20.3期　3Q累計

（19.1-19.9）
20.3期3Q累計/19.3期3Q累計　増減

営業利益 売上高 営業利益

19.3期　3Q累計

（18.4-18.12）

営業利益営業利益 営業利益

20.3期　1Q

（19.4-19.6）

20.3期　2Q

（19.7-19.9）

20.3期　3Q

（19.10-19.12）

20.3期　2Q累計

（19.4-19.9）

営業利益

20.3期　3Q累計

（19.4-19.12）

営業利益 営業利益

20.3期　1Q

（19.1-19.3）

20.3期　2Q

（19.4-19.6）

20.3期　2Q累計

（19.1-19.6）

営業利益

－

所在地別セグメント情報

※海外グループ会社はすべて12月決算

グループ会社 業績

※為替換算レート： 

US＄ 110.30 US＄ 109.66 US＄ 109.98 US＄ 107.69 US＄ 109.22 US＄ 109.64

EUR  125.28 EUR  122.86 EUR  124.07 EUR  118.95 EUR  122.36 EUR  130.61

※のれん償却費：

北米 59百万円 北米 59百万円 北米 119百万円 北米 58百万円 北米 178百万円 北米 164百万円

欧州 77百万円 欧州 75百万円 欧州 152百万円 欧州 73百万円 欧州 226百万円 欧州 241百万円
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2020年3月期 連結・単体計画

◆ 連 結

◆ 単 体

（金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率

% % %

売     上     高 138,000 100.0 131,713 100.0 6,286 4.8

売 上 総 利 益 61,000 44.2 58,246 44.2 2,753 4.7

販     管     費 44,500 32.2 43,084 32.7 1,415 3.3

営  業  利  益 16,500 12.0 15,161 11.5 1,338 8.8

営 業 外 収 益 1,000 0.7 1,081 0.8 △ 81 △ 7.5

営 業 外 費 用 600 0.4 152 0.1 447 294.7

経  常  利  益 16,900 12.2 16,090 12.2 809 5.0

特  別  利  益 0  166  △ 166

特  別  損  失 300  1,423  △ 1,123
親会社株主に帰属する

当期純利益 11,000 8.0 9,142 6.9 1,857 20.3

（金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率

% % %

売     上     高 77,000 100.0 74,796 100.0 2,203 2.9

売 上 総 利 益 33,100 43.0 32,222 43.1 877 2.7

販     管     費 21,600 28.1 21,066 28.2 533 2.5

営  業  利  益 11,500 14.9 11,155 14.9 344 3.1

営 業 外 収 益 2,100 2.7 2,133 2.9 △ 33 △ 1.6

営 業 外 費 用 100 0.1 78 0.1 21 28.2

経  常  利  益 13,500 17.5 13,210 17.7 289 2.2

特  別  利  益 0  862  △ 862

特  別  損  失 300  1,147  △ 847

当 期 純 利 益 9,500 12.3 9,827 13.1 △ 327 △ 3.3

20.3期 計画

20.3期 計画 19.3期 実績 20.3期/19.3期増減

19.3期 実績 20.3期/19.3期増減
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＊第4四半期計画は、「20.3期計画－第3四半期実績」で表示。

2020年3月期 事業部門別 通期売上予想

◆ 連 結

◆ 単 体

（金額：百万円）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情報システム 31,500 22.8 2,323 8.0 21,344 22.3 10,156 23.9 29,176 22.2

時間管理機器 3,500 2.5 △ 109 △ 3.0 2,535 2.7 965 2.3 3,609 2.7

パーキングシステム 67,500 49.0 3,620 5.7 47,455 49.6 20,045 47.3 63,879 48.5

時間情報システム 計 102,500 74.3 5,834 6.0 71,335 74.6 31,165 73.5 96,665 73.4

環境システム 24,100 17.4 266 1.1 16,319 17.1 7,781 18.3 23,833 18.1

クリーンシステム 11,400 8.3 186 1.7 7,935 8.3 3,465 8.2 11,213 8.5

環境関連システム 計 35,500 25.7 452 1.3 24,254 25.4 11,246 26.5 35,047 26.6

合　　計 138,000 100.0 6,286 4.8 95,590 100.0 42,410 100.0 131,713 100.0

（金額：百万円）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情報システム 18,500 24.0 1,467 8.6 12,714 24.3 5,786 23.5 17,032 22.8

時間管理機器 3,100 4.0 36 1.2 2,188 4.2 912 3.6 3,063 4.1

パーキングシステム 30,400 39.5 340 1.1 21,066 40.2 9,334 37.9 30,059 40.2

時間情報システム 計 52,000 67.5 1,845 3.7 35,969 68.7 16,031 65.0 50,154 67.1

環境システム 20,100 26.1 168 0.8 13,071 25.0 7,029 28.5 19,931 26.6

クリーンシステム 4,900 6.4 189 4.0 3,301 6.3 1,599 6.5 4,710 6.3

環境関連システム 計 25,000 32.5 357 1.5 16,373 31.3 8,627 35.0 24,642 32.9

合　　計 77,000 100.0 2,203 2.9 52,342 100.0 24,658 100.0 74,796 100.0

事業部門
20.3期計画 19.3期実績

前期比

事業部門
20.3期計画 19.3期実績

前期比

第3四半期実績 第4四半期計画

第3四半期実績 第4四半期計画
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91,812 

78,586 
83,302 

88,146 90,295 

102,131 
109,837 

119,506 120,124 
124,405 

131,713 

142,000 

5,371 

1,927 

4,383 
5,917 

7,329 
8,826 9,357 

12,942 13,165 
14,350 15,161 

16,000 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期

計画

第4次計画
第5次計画

第6次計画
第7次中期経営計画

当初計画 修正計画

（単位：百万円）

138,000

16,500

09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期

第4次計画 第5次計画 第6次計画

14.3期
売上 1,030億円以上
営業利益 100億円以上

11.3期
売上 1,140億円以上
営業利益 127億円以上

グローバル成長戦略 100年企業を目指して 新たなステージへの挑戦

17.3期
売上 1,300億円以上
営業利益 130億円以上

グローバルニッチトップ
新規事業の構築

収益体質 再構築 ＆
海外戦略強化

規模の拡大＆
成長ドライブの構築

持続成長のための
革新的価値創造

第7次 中期経営計画

100年企業への2nd Stage
さらなる飛躍

20.3期
売上 1,400億円以上
営業利益 160億円以上

（単位：百万円）

中期経営計画の位置付け
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14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期

予想

期末配当金（円） 中間配当金（円） 純資産配当率（％）

特別配当

20.0

普通配当

35.0

25.0

株主還元策

43.4 42.8 43.7 43.0 43.3 

65.9 

43.7 

20.0 

30.0 

40.0 

50.0 

60.0 

70.0 

80.0 

14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期

予想

（％）
＜ 1株当たり配当金 及び 連結 純資産配当率 ＞＜ 連結配当性向 及び 総還元性向 ＞

★自己株式の取得

・取得時期

・取得株式総数

・取得額の総額

安定配当 ＋業績に応じた成果配分配当政策

：2018年10月～2019年3月

：100万株

：2,326百万円

・連結配当性向

・純資産配当率

・総還元性向

40.0%以上を目標

02.5%以上を目標

55.0%以上を目標

:

:

:

普通配当のみ

49.5

総還元性向

55.0

NEW
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<情報システム>

<時間管理機器>
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<環境システム>

<クリーンシステム>
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本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報
に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なﾘｽｸや不確実性が含まれています。
そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは
大きく異なる結果となることがあることをご承知おき下さい。
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